3. Macam-Macam Hibah

Mengenai macam-macam hibah, bahwa hibah terdiri atas:

¹³ Al-Darder, Abeal-Baraket Aimad ibn Muiaammad ibn Aimad, al-Shari al-Qagher Ñaie Aqrab al-Maselik Ele Madhhab al-Imem Melik, Wizerat al-Ñadi wa al-Shu'en al-Islemiyyah wa al-Awqef, United Arab Emirate, 1410H/1989, Vol. 4, 141; al-Aniere, Vol. 5, 567 & 574; al-Lablayhe, Qelii ibn Ibrehem, al-Salsabel fe Manrifat al-Dalel, Maktabat Nizer Muiaafa al-Bez, al-Riyei, 1417H/1996, Vol. 3, 230.

- 1) Hibah Bersyarat Apabila hibah dikaitkan dengan suatu syarat seperti syarat pembatasan penggunaan barang oleh pihak penghibah kepada pihak penerima hibah, maka syarat tersebut tidak sah sekalipun hibahnya itu sendiri sah.